
     Protokół XXIX/2016 

z sesji Rady Gminy 

odbytej w dniu 27.10.2016 r. 

w Urzędzie Gminy w Lipuszu 
 

Ad. 1   

Obrady sesji rozpoczęto o godz. 1430.  

Przewodniczący Rady Gminy Janusz Wawer dokonał otwarcia sesji. Powitał radnych oraz 

wszystkich uczestniczących w obradach  / zał. 1,2,3,4 /. Na podstawie listy obecności  

Przewodniczący Rady stwierdził, że sesja jest prawomocna do prowadzenia obrad   

i podejmowania uchwał / na stan 15 – obecnych 13  radnych/.   

Do proponowanego porządku obrad nie wniesiono uwag został on przyjęty jednogłośnie   

w następującym brzmieniu:  

1. Sprawy regulaminowe : 

    a/ otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad, 

    b/ zatwierdzenie porządku obrad, 

    c/ przyjęcie protokołu z ostatniej sesji. 

2. Informacja Wójta za okres międzysesyjny. 

3. Interpelacje i wnioski radnych. 

4. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a/ określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych, 

b/  ustalenia miejscowości w gminie Lipusz spełniających warunki do pobierania opłaty  

miejscowej 

 c/ określenia wysokości stawki opłaty miejscowej w Gminie Lipusz oraz określenia zasad  

    ustalania i poboru tej opłaty,  

d/ określenia  wysokości stawek podatków i opłat lokalnych w Gminie Lipusz oraz zwolnień  

    w podatku od nieruchomości, 

e/ uchylenia uchwały dotyczącej wprowadzenia opłaty od posiadania psów na terenie gminy  

    Lipusz 

f/ określenia wysokości stawki opłaty targowej w Gminie Lipusz, 

g/ zatwierdzenia taryf opłat za zbiorowe zaopatrzenie w wodę z urządzeń wodociągowych i za   

    zbiorowe odprowadzanie ścieków do gminnych urządzeń kanalizacyjnych obowiązujących   

    w Gminie Lipusz w roku 2017. 

 h/ zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Lipusz na lata 2016-2021, 

 i/  dokonania zmiany budżetu gminy Lipusz na 2016 r.  



j/ przyjęcia Programu Współpracy Gminy Lipusz z Organizacjami Pozarządowymi oraz  

    podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego 

    i o wolontariacie na rok 2017.  

5. Odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i wnioski . 

6. Wolne wnioski. 

7. Zamknięcie obrad 

Ad. 2  

Informację za okres międzysesyjny przedstawił Wójt Gminy . /zał.nr 5 do prot./   

 

Ad. 4a 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie  określenia wysokości stawek podatku od 

środków transportowych. 

Radni nie wnieśli uwag do projektu przedmiotowej uchwały. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie wcześniej odczytanego projektu uchwały. 

W wyniku głosowania uchwała została podjęta  jednogłośnie 

 /zał. nr 6 do prot./ 

Ad. 4b 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie ustalenia miejscowości w gminie Lipusz  

spełniających warunki do pobierania opłaty miejscowej. 

Radni nie wnieśli uwag do projektu przedmiotowej uchwały. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie wcześniej odczytanego projektu uchwały. 

W wyniku głosowania uchwała została podjęta  jednogłośnie 

 /zał. nr 7 do prot./ 

Ad. 4c 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawki opłaty 

miejscowej w Gminie Lipusz oraz określenia zasad  ustalania i poboru tej opłaty. 

Radni nie wnieśli uwag do projektu przedmiotowej uchwały. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie wcześniej odczytanego projektu uchwały. 

W wyniku głosowania uchwała została podjęta  jednogłośnie 

 /zał. nr 8 do prot./ 

Ad. 4d 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie  określenia  wysokości stawek 

podatków i opłat lokalnych w Gminie Lipusz oraz zwolnień w podatku od nieruchomości, 

Radni nie wnieśli uwag do projektu przedmiotowej uchwały. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie wcześniej odczytanego projektu uchwały. 

W wyniku głosowania uchwała została podjęta  jednogłośnie 

 /zał. nr 9 do prot./ 

Ad. 4e 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie  uchylenia uchwały dotyczącej 

wprowadzenia opłaty od posiadania psów na terenie gminy Lipusz. 

Radni nie wnieśli uwag do projektu przedmiotowej uchwały. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie wcześniej odczytanego projektu uchwały. 



W wyniku głosowania uchwała została podjęta  jednogłośnie 

 /zał. nr 10 do prot./ 

Ad. 4f 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie  określenia wysokości stawki opłaty 

targowej w Gminie Lipusz, 

Radni nie wnieśli uwag do projektu przedmiotowej uchwały. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie wcześniej odczytanego projektu uchwały. 

W wyniku głosowania uchwała została podjęta  jednogłośnie 

 /zał. nr 11 do prot./ 

Ad. 4g 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie  zatwierdzenia taryf opłat za zbiorowe 

zaopatrzenie w wodę z urządzeń wodociągowych i za  zbiorowe odprowadzanie ścieków do 

gminnych urządzeń kanalizacyjnych obowiązujących  w Gminie Lipusz w roku 2017. 

Wójt  - dodana grupę trzecią  z 50% bonifikatą dla tych,  którzy nie maja możliwości podłączenia 

się do kanalizacji. 

Radni nie wnieśli uwag do projektu przedmiotowej uchwały. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie wcześniej odczytanego projektu uchwały. 

W wyniku głosowania uchwała została podjęta  jednogłośnie 

 /zał. nr 12 do prot./ 

Ad. 4h 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie  zmiany wieloletniej prognozy finansowej 

Gminy Lipusz na lata 2016-2021. 

Omówienia zmian dokonała Skarbnik Gminy. 

Radni nie wnieśli uwag do projektu przedmiotowej uchwały. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie wcześniej odczytanego projektu uchwały. 

W wyniku głosowania uchwała została podjęta  jednogłośnie 

 /zał. nr 13 do prot./ 

Ad. 4i 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie  dokonania zmiany budżetu gminy Lipusz 

na 2016 r. 

Omówienia zmian dokonał Wójt Gminy. 

Radni nie wnieśli uwag do projektu przedmiotowej uchwały. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie wcześniej odczytanego projektu uchwały. 

W wyniku głosowania uchwała została podjęta  jednogłośnie 

 /zał. nr 14 do prot./ 

Ad. 4j 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie   przyjęcia Programu Współpracy 

Gminy Lipusz z Organizacjami Pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art.3 

ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego  i o wolontariacie na rok 2017.  

 



Radni nie wnieśli uwag do projektu przedmiotowej uchwały. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie wcześniej odczytanego projektu uchwały. 

W wyniku głosowania uchwała została podjęta  jednogłośnie 

 /zał. nr 15 do prot./ 

Ad.6 

Wójt - odczytał pisma Naczelnika Urzędu Skarbowego w Kościerzynie oraz Chojnicach dotyczące 

oświadczeń majątkowych pracowników. /zał. nr  16,17 do prot. / 

Przewodniczący Rady - odczytał  pismo Naczelnika Urzędu Skarbowego w Kościerzynie 

dotyczące analizy oświadczeń majątkowych radnych oraz pismo  Wojewody Pomorskiego  w 

sprawie oświadczeń majątkowych Wójta Gminy oraz Przewodniczącego Rady Gminy. 

 /zał. nr 18,19 / . 

Wójt – poinformował radnych o negatywnym zaopiniowaniu obecnego herbu Gminy przez 

komisję geriatryczną  działającą  przy Ministerstwie Spraw Wewnętrznych, który został 

przyjęty przez Radę  w 1992 roku.   

Zlecenie opracowania prawidłowego  projektu herbu to koszt 7.000,- tys. zł. Czy podjąć się 

takich działań ? 

Radny R. Ostrowski   -  można było by zlecić uczniom klas gimnazjalnych , aby na lekcjach 

plastyki przedstawił  projekt  herbu, a my dopracujemy na sesji. 

Wójt  - herb musi spełniać odpowiednie kryteria.  

 Radni wyrazili zgodę na podjęcie prac związanych z przygotowaniem  projektu herbu. 

Ad. 7 

W tym miejscu porządek obrad został wyczerpany . Przewodniczący Rady podziękował za 

udział, dyskusję i zamknął obrady o godz. 15 45 

 

 

    Protokołowała                        Przewodniczący Rady 

 

Elżbieta Nierzalewska      Janusz Wawer 

 


